

Wtorek
22.09.2009 r.
Nr 185 (881)

cena: 1,20
w tym 7% vat

Miasto

DZIENNIK KOSZALIŃSKI



List erekcyjny, włożono do specjalnej kuli, którą zamurowano kilka metrów pod ziemią, w miejscu, gdzie w ciągu najbliższych dwóch lat ma powstać wieża Clausiusa. Symbolicznego zamurowania dokonują: rektor Politechniki Koszalińskiej, prof. Tomasz Krzyżyński (z prawej) i Mario Kokowsky z BalticNet-PlasmaTec.

ZIEMIA JEDNAK SIĘ KRĘCI

Już niedługo mieszkańcy Koszalina sami będą mogli przekonać się, że Ziemia faktycznie wykonuje ruch obrotowy wokół własnej osi. Ma to umożliwić wieża imienia Rudolfa Clausiusa z zawieszonym w środku wahadłem Foucaulta, którą wybuduje Politechnika Koszalińska. Wczoraj dokonano oficjalnego wmurowania aktu erekcyjnego w miejscu przyszłej budowy.

Pod aktem podpisali się współtwórcy i entuzjaści tego projektu, który został przedstawiony podczas pierwszego dnia trzydniowej

międzynarodowej konferencji naukowej poświęconej najnowszym osiągnięciom w wykorzystywaniu technologii próżniowo – plazmowych. Wieża ma stanąć na lewo od głównego wejścia do budynku Politechniki Koszalińskiej przy ul. J. J. Śniadeckich. Będzie mieć 23 metry wysokości, a pod nią zostanie zbudowane owalne pomieszczenie na 30 osób, w którym każdy będzie mógł zobaczyć, że... Ziemia jednak się kręci. Umożliwi to kula zwisająca ze szczytu wieży na specjalnej strunie, tzw. wahadło Foucaulta. Zaś sama wieża zostanie ochrzczone imieniem wielkiego niemiec-

kiego fizyka urodzonego w 1822 r. w Koszalinie, Rudolfa Clausiusa, twórcy drugiego prawa termodynamiki. - To był jeden z największych naukowców świata, a wieża będzie miała wymiar międzynarodowy i ważne, żebyśmy to podkreślali - mówi prof. Tomasz Krzyżyński, rektor Politechniki Koszalińskiej.

Budowla, oprócz waloru naukowego, ma również stać się atrakcją turystyczną, symbolem jedności europejskiej, bo Foucault był Francuzem, Clausius Niemcem, a pomysłodawcy reprezentują współczesny Koszalin i polską naukę.

Według przedstawicieli uczelni, konstrukcja ma stanąć w ciągu dwóch najbliższych lat. Koszt to ok. 3 mln zł. - Został już złożony wniosek o dofinansowanie do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach działania dotyczącego kultury i turystyki, gdzie można uzyskać do 75 proc. kosztów - wyjaśnia kanclerz Politechniki Koszalińskiej, dr Artur Wezgraj. Resztę pokryją środki własne i inne źródła. Wstępnie chęć partycypacji w projekcie zapowiedział samorząd Koszalina.

(jm)

KASYNO PRZY KOŚCIELE?!



Po raz drugi w tym roku koszalińscy radni zaopiniują lokalizację salonu do gier na automatach. Tym razem chodzi o budynek przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1/1.

str. 3

WDZIĘCZNI CHRZEŚCIJANIE



O potrzebie dziękowania Bogu za wszystko, czego doświadczamy, a także dostrzegania dobra wokół nas, przypomniał ks. Jan Ostryk, superintendent (biskup) Okręgu Zachodniego Kościoła Ewangelicko-Methodystycznego.

str. 4

PRZEJŚCIE BĘDZIE!



Mieszkańcy bloków przy ul. Nowowiejskiego 4 i 4a poczuć się bezpieczniej wychodząc ze swego bloku. Drogowcy obiecali wytyczyć dwa nowe przejścia dla pieszych.

str. 5

BĘDZIE DOGRYWKA!

W przedterminowych wyborach burmistrza Białogardu, które odbyły się w niedzielę, nie udało się wybrać nowego władcy miasta.

str. 7

ISSN 1895-9237 indeks 348384

